
 

 

 

 

 

 
 

vysoce účinný mnohoúčelový výrobek s čistící a mazací schopností pro 
spínací zařízení, relé a všechny typy elektromechanických zařízení.  
 
Použití 
Lubricating Switch Cleaner je složen ze dvou částí, rozpouštěcího 
komponentu a mazacího komponentu. 
 
Rozpouštěcí komponent 
- Rozpouští a vyplachuje nečistoty a mazadlo. 
- Proniká a změkčuje kysličníkové vrstvy, které se dají potom mechanickým 
účinkem systému vypláchnout. 
- Je nehořlavý a netoxický. 
- Rychle se vypařuje a zanechává lubrikační film. 
 
Lubrikační komponent 
- Maže všechny druhy elektrických mechanismů.  
- Poskytuje ochranný povlak, který chrání kovy před korozí. 
- Zvyšuje kontaktní plochu a redukuje odpor díky tenké vrstvě mezi kontakty, 
která je relativně vodivá 
- Nezpůsobuje zkrat při přímém použití na otevřené kontakty. 
- Zabraňuje hoření oblouku, protože jeho film funguje jako most mezi 
kontakty při jejich rozpojení. 
 
Návod k použití 
Proveďte nástřik všech kontaktů pro jejich ochranu a vyčištění. Sprej 
vyplachuje kontaminanty a zanechává lubrikační ochranný film. 
 
Oblasti použití  
Kartáče, jističe, komutátory, kondenzátory, elektromechanická zařízení, 
elektrické systémy u vidlicového stohovacího vozíku, spouštěče motorů, 
potenciometry, relé, posuvné odporníky, spínače u bezpečnostních zařízení, 
spínací kontakty všech druhů. 
 
Balení 
500 g aeros. 

 

      LUBRICATING SWITCH CLEANER                                                


